
V Ostravě dne 24.8.2023

Úřad městského obvodu

Slezská Ostrava

odbor stavebního řádu

Žádost o informace dle zákona 106/19998b.

Dobrý den,

na základě výše uvedeného zákona žádám o informace:

1) Kopii kolaudačního souhlasu stavby REKO MS Ostrava Hladnov 2.etapa, 2.část, ve

které bylo vydáno Rozhodnutí č. 297/R/2022

2) Kopii výkresů žádaného a skutečného provedení stavby.

3) Informaci, bylo-li zdejšímu stavebnímu úřadu známo před vydáním Rozhodnutí

č. 297/R/2022 , že majitel objektů a .__-. ._' vyjádřil souhlas firmě Gasnet s

napojením na nový středotlaký plynovod? Tento souhlas byl také součástí stavební

dokumentace pro vydané rozhodnutí 48/R/2022

S pozdravem



1/2

$tatutární město Ostrava

Uřad městského obvodu Slezská Ostrava

odbor stavebního řádu

Vaše značka:

Ze dne: 24.8.2023

Č.j.: SLE/38378/23/SŘ/

Sp. zn.: S-SLE/36983/2023/SŘ Dle rozdělovníku

Vyřizuje:

Telefon:

Datová schránka:

E-mail:

Datum: 6.9.2023

Vypraveno:

Věc: Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu kinformacím,

ve znění pozdějších předpisů, k žádosti č. 14/2023

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor stavebního řádu, jako stavební

úřad příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ust. § 139 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb.,

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a článku 22 písm. c) bodu 1 obecně závazné

vyhlášky města Ostravy č. 10/2022 (Statut města Ostravy), ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne

24. 08. 2023 vaši žádost o poskytnutí informace podle zákonač 106/1999 Sb.,o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozděj ších předpisů (dále jen ,,Ian“).

r

Ve svém podání uvádíte následující:

Dobrý den, na základě výše uvedeného zákona žádám tímto o informace:

]) Kopii kolaudačního souhlasu stavby REKO MS Ostrava Hladnov 2. etapa, 2 část, ve které bylo

vydáno Rozhodnutí č. 297/R/2022

2) Kopii výkresů žádaného a skutečného provedení stavby

3) Informaci hvln- lí zdeišímu úřadu známo před vydáním Rozhodnutí č. 297/R/2022, že majitel objektů

č. vyjádřil souhlas firmě Gasnet s napojením na nový Středotlaký plynovod?

Tento souhlas byl také součástí stavební dokumentace pro vydané rozhodnutí 48/R/2022

Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor stavebního řádu, jako subjekt povinný poskytovat

informace podle § 2 odst. 1 Ian (dále jen „povinný subjekt“)

poskytuje

v souladu s § 4a Ian informace, o které žadatel žádá a to:

- 1) Kopii kolaudačního souhlasu č. 89/2023 pod č.j.: SLE/30305/23/SŘ

Sp. zn: 8- SLE/28452/2023/ÚPaSŘ ze dne 3 7. 2023

- 2) Kopii výkresu k vydanému územnímu rozhodnutí č. 297/R/2022 ze dne 15.11.2022 a kopii

výkresu skutečného provedení stavby.

Těšínská 35, 710 16 Slezská Ostrava |_č 00845 451 DIČ 02 00845 451

www.5lezskaostrava.cz Cislo účtu 19-1649322359/0800



| str. 2

- 3) Stavebnímu úřadu v územním řízení, které bylo ukončeno vydáním rozhodnutí pod

č. 297/R/2022 na akci „REKO MS Ostrava - Hladnov 2.etapa, 2.část“ nebylo známo ani nebyly

předloženy souhlasy nebo jiné dokumenty týkající se udělení souhlasu s napojením na nový

středotlaký plynovod majitelem objektů č.p. ' ' ' * “

Stavebnímu úřadu vúzemním řízení, které bylo ukončeno vydáním rozhodnutí pod

č. 48/R/2022 na akci „REKO MS Ostrava - Hladnov 2.etapa, 2.část“ nebylo známo ani nebyly

předloženy souhlasy nebo jiné dokumenty týkající se udělení souhlasu s napojením na nový

středotlaký plynovod majitelem objektů č.p.

Poskytnuté infomace budou ve formátu PDF zaslány elektronicky do datové schránky žadatele.

Přílohy:

1) Kolaudační souhlas č. 89/2023, ze dne 3.7.2023, pod č.j.: SLE/30305/23/SŘ , Sp. zn.: S-

SLE/28452/2023/ÚPaSŘ

2) Kopie výkresu při povolení stavby

3) Kopie výkresu skutečného provedení stavby

Obdrží:

h

Těšínská 35, 710 16 Slezská Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451

2/2 www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800



1/2

Statutární město Ostrava

Uřad městského obvodu Slezská Ostrava

odbor stavebního řádu

Vaše značka:

Ze dne:

Č.j.: SLE/30305/23/SŘ/

Sp. zn.: S-SLE/28452/2023/SŘ Dle rozdělovníku

Vyřizuje:

Telefon:

Datová schránka:

E-mail:

Datum: 3.7.2023

Vypraveno:

KOLAUDAČNÍ SOUHLAS č. 89/2023

S UŽÍVÁNÍM STAVBY

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor územního plánování

a stavebního řádu, jako stavební úřad příslušný dle ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006

Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“),

ust. § 139 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (obecní zřízení)

a článku 22 písm. 0) bodu 1 obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022 (Statut města Ostravy),

posoudil podle § 122 stavebního zákona žádost o kolaudační souhlas, kterou dne 21.6.2023 podali

GasNet, s. r. 0., IČO 27295567, Klíšská c. p. 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, kterého zastupuje

GasNet Služby, s. r. o. ., IČO 27935311, Plynárenská" c.p. 499/1, 602 00 Brno

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 122 odst. 3 stavebního zákona a

§ 18i vyhláškyč .503/2006 Sb.,o podrobneJSI úpravě územního rozhodování, územního opatření a

stavebního řádu

kolaudační souhlas,

který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby

„REKO MS Ostrava - Hladnov 2. etapa 2.část“

Slezská Ostrava

(dále ien "stavba") na pozemku parc. č. p“. ., „, „ -. „„, .. -W-, _„_, u--. -, _„ ., ___-, ----. -,

* v katastrálním území Slezská Ostrava, parc. č.

v katastrálním území Muglinov provedené podle územního rozhodnutie “ .297/R/2022, Sp. zn.: S-

SLE/37356/2022/ÚPaSŘ, č.j.: SLE/46177/22/ÚPaSŘ-_„l ze dne 15.11.20.22

r

Vymezení účelu užívání stavbY:

Rekonstrukce plynovodů o délce 473,5 m v oblasti Slezská Ostrava okrajově Muglinov, ulice:

Heřmanická, Obrovského, Zapletalova, Sodná, Koněvova a rekonstrukce 23 ks přípojek o délce 161,2 m.

Předmět a rozsah stavby

Účelem stavby byla výměna stávajícího potrubí NTL (ocel DN 100) za polyetylenové potrubí STL (PE

100 RC = PE d 110 — SDR 17,6 a PE d 90 — SDR 17,6) včetně přetlakování a rekonstrukce 23 ks přípojek

s vymístěním stávajících HUP (rekonstrukce 17 ks skříň HUP v oplocení, stávající 4 ks skříň HUP na

Těšínská 35. 710 16 Slezská Ostrava l_Č 00845 451 DIČ CZ 00845 451

www.slezskaostrava.cz Císlo účtu 19-1649322359/0800



2/2

Č.j. SLE/30305/23/SŘ/ka1 str. 2

fasádě a nově 2 ks skříň HUP před fasádou), přípojky potrubím PE 100 RC SDR 11 dn32 a dn40 na ul.

Heřmanická, Obrovského, Zapletalova, Sodná, Koněvova.

Odůvodnění:

Dne 21.6.2023 podal stavebník žádost o kolaudační souhlas na výše uvedenou stavbu. Jelikož se jedná

o podzemní stavbu technické infrastruktury a s ohledem na její rozsah a charakter, stavební úřad dle § 122

odst. 6 stavebního zákona upustil od závěrečné kontrolní prohlídky a vydává kolaudační souhlas na

základě předložených dokladů. Stavební úřad zjistil podle § 122 odst. 3 stavebního zákona, že stavba byla

provedena dle územního rozhodnutí č. 297/R/2022, Sp. zn.: S-SLE/37356/2022/ÚPaSŘ, č. j.:

SLE/46177/22/ÚPaSŘ/ , ze dne 15.11.2022, které dne 23.12.2022 nabylo právní moci a vsouladu

s odsouhlasenou projektovou dokumentaci.

Podmínky pro provedení stavby byly splněny.

Stavební úřad nezjistil závady bránící bezpečnému užívání stavby ani rozpor se závaznými stanovisky

dotčených orgánů kužívání stavby a shledal též, že skutečné provedení stavby a její užívání nebude

ohrožovat život a veřejné zdraví, život a zdravi zvířat, bezpečnost anebo životní prostředí.

Stavební úřad proto vydal kolaudační souhlas s užíváním stavby.

Kolaudační souhlas ie podložen těmito dokladv:

- Zápis o odevzdání a převzetí stavby

- Zprávy o revizích jednotlivých plynových zařízení

- Zápisy o zkouškách pevnosti a těsnosti jednotlivých plynovodů

- Technická zpráva + zaměření skutečného provedení

- Dokumentace skutečného provedení

- Kopie stavebního deníku

- Dokumentace použitých materiálu (atesty, inspekční certifikáty)

- Čestné prohlášení zhotovitele o předání dotčených sítí

- Prohlášení o likvidaci odpadů

- Protokol o předání nemovitosti zpět vlastníkům nebo uživateli po skončení prací

- Certifikáty a prohlášení o shodě

- Plná moc

Poučení:

Kolaudační souhlas není podle § 122 odst. 3 stavebního zákona správním rozhodnutím a nelze se proto

proti němu odvolat.

„ otisk razítka “

Obdrží:

Žadatel

l. GasNet, s. r. o., IDDS: rdxzhzt

sídlo: Klíšská č.p. 940/96, 400 01 Ústí nad Labem l

v zastoupem’: GasNet Služby, s. r. o., IDDS: jnnyjsó

sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrodovice, 602 00 Brno 2

Těšínská 35, 710 16 Slezská Ostrava |; 00845 451 DIČ CZ 00845 451

www.5lezskaostrava.cz Císlo účtu 19-1649322359/0800






	Žádost o poskytnutí informace č. 14-2023 an
	Sdělení k žádosti o poskytnutí informace č. 14-2023 an
	příloha

